
UCHWAŁA NR VIII/91/19
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 10 września 2019 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 poz. 511), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Wrocławskiego, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXV/222/18 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 11 października 2018 r. zmieniającej uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego z późn. zm. 
(t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2018 r., poz. 5122 z późn. zm.), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 3)  Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„3) Przewodniczącym lub Przewodniczącym Rady rozumie się przez to Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wrocławskiego;”.

2. § 9 ust. 5 pkt 3)  Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„3) poddaje pod głosowanie wnioski, o których mowa w pkt 2.”.

3. §10 ust. 1 Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„1. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego, który przekazuje je niezwłocznie 
Staroście, na zasadach uregulowanych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.”.

4. § 11 ust. 1  Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„1. Zapytania składa się na piśmie w sprawach dotyczących bieżących problemów powiatu, 
w szczególności w celu uzyskania informacji o określonym stanie faktycznym”.

5. § 11 ust. 2  Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„2. Do zapytań radnych stosuje się przepisy § 10 ust. 3 i 4.”.

6. § 12 ust. 1 Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„1. Przewodniczący prowadzi obrady zgodnie z porządkiem obrad, otwierając i zamykając dyskusję nad 
każdym z punktów.”.

7. W §14 ust. 2 skreśla się pkt 9.

8. §16 ust. 3 Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„3. Projekty uchwał zgłaszane przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 2-6 wymagają zaopiniowania 
przez Zarząd, z wyłączeniem uchwał dotyczących funkcjonowania Rady Powiatu, wotum zaufania 
i udzielania absolutorium dla Zarządu, powołania lub odwołania członków Zarządu, rozpatrywania skarg.”.

9. §16 ust. 6 Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„6. Przewodniczący przekazuje projekty uchwał klubom i/lub odpowiednim merytorycznie komisjom 
oraz Zarządowi, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3.”.

Id: 22682E60-1D87-4637-8D70-9105CB15C9E4. Podpisany Strona 1



10. § 22 ust. 5 Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„5. Protokół z sesji Rady jest przyjmowany na zasadach określonych w ust. 7 na następnej sesji.”.

11. § 22 ust. 6 Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„6. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych w formie pisemnej jako 
załączniki do protokołu nie później niż na 1 dzień przed sesją, na której następuje przyjęcie protokołu. 
O przyjęciu lub odrzuceniu wniesionej poprawki/ uzupełnienia rozstrzyga w drodze głosowania Rada przed 
przyjęciem protokołu.”.

12. W § 22 Statutu po ust. 6 wprowadza się ust. 7 i nadaje się mu brzmienie:

„7. Protokół zostaje przyjęty na sesji w ten sposób, że jeżeli nie wniesiono do niego poprawek ani 
uzupełnień, Przewodniczący stwierdza  jego sporządzenie i podpisanie przez Przewodniczącego.”.

13. W § 22 Statutu po ust. 7 wprowadza się ust. 8 i nadaje się mu brzmienie:

„8. Po przyjęciu protokołu, umieszcza się go na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.”.

14. § 31 ust. 1 Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„1. Rada wybiera przewodniczącego komisji. W przypadku planowanej nieobecności przewodniczącego 
komisji może on upoważnić członka komisji do przeprowadzenia obrad w jego imieniu, o czym 
zobowiązany jest poinformować Przewodniczącego Rady. W przypadku nieplanowanej nieobecności 
przewodniczącego komisji, obrady prowadzi członek komisji najstarszy wiekiem .”.

15. § 32 ust. 1 pkt 4) Statutu nadaje się nowe brzmienie:

„4) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Przewodniczącego,  Radę, Zarząd lub 
inne komisje;”.

16. W § 35 Statutu po ust. 1 wprowadza się ust. 2, 3, 4 w brzmieniu:

„2. Posiedzenia komisji są protokołowane. Protokół z posiedzenia komisji powinien zawierać: numer 
i datę posiedzenia, stwierdzenie prawomocności posiedzenia, porządek posiedzenia, stwierdzenie przyjęcia 
protokołu z poprzedniego posiedzenia, opis przebiegu posiedzenia zawierający: wyszczególnienie osób 
referujących temat i uczestniczących w dyskusji, treść wniosków i opinii oraz wyniki głosowań nad nimi, 
informację o realizacji wcześniej zgłoszonych wniosków komisji, czas trwania posiedzenia, podpis 
przewodniczącego komisji i protokolanta. Do protokołu dołącza się listy obecności.

3. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych w formie pisemnej jako 
załączniki do protokołu nie później niż na 1 dzień przed posiedzeniem, na którym protokół ma być 
przyjmowany przez komisję.

4. Poprawki i uzupełnienia do protokołu odrzucone przez komisję umieszcza się na żądanie 
wnioskodawcy w protokole komisji.”.

17. W § 35 Statutu ustępowi 3  nadaje się nowy kolejny numer jako 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Id: 22682E60-1D87-4637-8D70-9105CB15C9E4. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego

Piotr Chmurzyński

Id: 22682E60-1D87-4637-8D70-9105CB15C9E4. Podpisany Strona 3




